Ah pereant partes quæ nocuere mihi:

Ah pereant dicebat adhuc onus inguinis aufert.

Nullaq; ſunt ſubito ſigna relictã uiri. Verum catulus aliter hiftoriam retexens dixit illum per mare phrygiã contendiſſe: Et cum ad phrygiã fluuium qui gallus dicebatur adueniſſet: bibiſſetq; ex illius aqua in furorẽ ex aquæ natura cōpulſus ſilice ſe caſtrauit. ait enim:

Super alta uectus atys celere rate maria.

Phrygium ut nemus citato cupidine pede tetigit:

Adiitq; opaca ſiluis redimita loca deæ

Stimulatus ubi furenti rabie uagus amnis

Deuoluit: exectus acuto ſibi ponderẽ ſilicis.

Itaq; ut relictã ſenſit ſibi membra ſine uiro

Niueis citata cepit manibus leue tympanũ. & reliq;. Nã de eo flumine teſtaſ Plini⁹ li. v. naturalis hiftoriæ diceſ: Gallus phrygiæ flumen eſt. de cuius aq̄ potãtes reddunt infani. Et Martianus li. vi. dixit ab eo miniſtros matris deũ gallos dictos eſſe. Quod Ouidius ipſe eodem quo retulimus libro pri⁹ teſtatus eſt cum ait:

Cur igitur gallos qui ſe excidere uocamus:

Cum tantum a phrygia gallica diſſet humus:

Inter ait uiridem cybelen altaſq; celenas

Amnis it infana nomine gallus aqua:

Qui bibit inde furit procul hinc diſcedite quis eſt

Cura bonæ mentis: qui bibit inde furit.

Cum ergo Atys per eum modum ſe execuiffet: uenit id in exemplum ut omnes qui matri deum miniſtrare cupiūt: ſeipſos excaſtrare debeãt. dicte Ouidio i præfato libro: Venit in exẽplũ furor hic molleſq; miniſtris Cædunt iactatis uilia membra comis Nec ſe ferro excidere ſed lapideo cultro demonſtrant. Quod etiam Iu

uenalis confirmare uidetur: cum ait in ſatyra Credo pudiciã: Ecce furentis Bellonæ matrisque deum chorus intrat. & ingens Semiuir obſceno facies reuerenda minori: Mollia qui rapta: ſecuit genitalia teſta.

& reliqua. In quibus oſtendere forte uidetur: non omnes ſibi teſta genitalia execuiffet: ſed ille ſolum qui inter illos eſt maior. Verum hic cum matri deum ſacra litabant: proprio ſibi ſanguine crines inungebant: &

caput inde rotantes futura præſagire credebantur. unde ait Lucanus libro primo: Crinemq; rotantes Sanguineum populis ululabant triſtia galli.

- A** tys alius Crcesi lydogz regis maior natu filius fuit: q nulla arte custodiri potuit: quin ferro necaret. Nā teste Herodoto li. historiag. i. ab Adraastro uenādo fortuitu interfectus fuit. Alius eodē noīe eius frater fuit: q cū natus diuq; elinguis educatus esset: uī timoris paternæ necis uocalis euasit. Cui<sup>9</sup> hæc fuerūt uerba: teste Herodoto li. historiag. i. *ὄνομα τῆς κτείνε τὸν κροισόν*: hoc ē o homo ne interfice Crcesum.
- A** tina cum. t. exili & i. latino scribitur: fuit teste Seruio super. vii. *aneidos*: urbs iuxta pontinas paludes campāniæ: quæ ciuitati erūnas inferebant. unde sic quoq; cognominata fuit. Nam *ἀττι*: græce latine erumna dicitur Virgilius tamen dixit: Atina potens: tyburq; superbum.
- A** tlas cū. t. exili imediate sequēte. l. scribitur: mons est mauritaniæ sic quoq; nominatus ab Atlante rege filio Libyæ a quo teste Plinio li. vii. naturalis historiæ: astrologia primū cōperta fuit. Sed duo mōtes eiisdē noīs in mauritania ab Herodoto & aliis nōnullis historicis describuntur. Vnus quidē p̄p̄inquier colūnis Herculis. Alter uero in interiora libyæ remotior: quē rotundū eē dicit: & altissimū. Cuius sūmitas nunq; uideri pōt: quia nubes ab illo nec æstate: nec hyeme diuellunt. Quē incolæ (ut ille refert) unā cæli colūnā eē asserūt. Et ut ferunt poetæ fuit in illū Atlas mauritaniæ rex conuersus. Quare in formā uiri Virgilius cum descripsit: euz ait libro *aneidos* quarto:  
 Atlantis cinctum assidue cui nubibus atris:  
 Piniferūq; caput uento pulsatur & imbri.  
 Nix humeros infusa tegit: tum flumina mento  
 Præcipitat senis: & glacie riget horrida barba. Similiter & eadē scriptura hoc est cū. t. simplici imediate subsequente. l. ponit ab Herodoto præfato li. historiag. iiii. atlas fluuius quidā magnus a sūmo mōtis æmi uersus septentrionē in istrū defluēs: quē sic quoq; cognominatū ab Atlante arcadiæ rege existimo. Nā teste Seruio super. viii. *aneis*. tres fuerūt Atlātes. Vnus rex italiæ: & pater Electræ uxoris Coriti. Alter arcadiæ & pater Maiæ: ex qua Mercurius natus est. Et tertius maurus q maximus est dicitur. Et cui pene reliqua omnia attribūunt ab Atlante Atlantiades patronymicum licentia poetica deducit: ut Ouidius li. *metamor.* i. Sedit atlātiades pro adlantides. a quo etiā atlantides populi: & atlanticum mare.
- A** thleta penultima cum. th. aspirato imediate subsequente. l. & ultima cum. t. simplici scribitur: dicitur a nostris pugil & luctator.
- A** tomus cum. t. exili scribitur: dicitur apud nos indiuisibilis: & indiuidua. Nam ex a cōponit: & *τομή*: quod est incisio. Lucretius uero atomos minutiones uocauit.
- A** thochari cum. th. & ch. aspiratis scribitur: sunt teste Herodoto populi scythici in asia. hi teste Plinio li. vi. naturalis historiæ: apricis ab omni noxio afflatu seclusi collibus eadē qua hyperborei deungunt tēperie. Et subdit de his priuatim condidit uolumina Homerus sicut Echathus de hyperboreis.
- A** thos cū. th. aspirato scribitur: mons est inter macedoniā & thraciā. Quare nōnūq; mons thraciæ dicitur: ut Homerus in hymno Apollinis *ἠθικὸς τῆς θοσ*. Nōnunq; macedoniæ: & aliquando æmoniz mons dicitur: quæ sub noīe macedoniæ: ut in ea dictione uidebimus nōnunq; uenit: unde Seneca in *Medea*: *Æmoni*<sup>9</sup> illas cōtulit pestes athos. Seruius uero super. xii. *aneis*. Nō athos cū. s. cōsonāte i fine: sed athon cū. n. ut apollon scribēdū dixit. Quod auctoritate Virgilio cōprobauit q ibidē dixit. Quātus athon aut quāt<sup>9</sup> aryx. Nā ut ait si athos cū. s. legeret: cū. os breuis sit: minime staret uersus. Quī & ex alio cōprobat. quia athona i accusatino facit. Quod ut sane ipse fateat ab Herodoto & Homero obseruatū nō fuit. Nec etiā ut puto a nostris cōperit. Nā Virg. li. *georg.* i. ait: Aut athō aut rhodopē aut alta ceraunia telo Deiicit. Nisi qd dicat eclipsim fieri uel athona rhodopen scribēdū eē. Estq; altitudinis admirādā: ut historici attestāt: ita ut usq; ad lemnū insulam umbrā p̄tere affirmēt: q̄ octoginta sex milib<sup>9</sup> passuū a macedonia separat. de quo Stati<sup>9</sup> li. v. thebaidos ait: Ingētī tellurē pximus umbra Vestit athon nemorūq; obscurat imagine pontū. Et cū sic ardu<sup>9</sup> fuerit: teste tamē Herodoto li. historiag. v. nauigatus fuit classib<sup>9</sup> p̄ficis: & a cōtinēti iussu Xerxis mille quingētis passibus abscissus est: quin & pontē sub slymone fluuiio derelictū: hoc ē adeo subcauatū dixit: ut flumē ip̄z cursum supra pontē cōficeret: & sub ponte mare inundaret: de quo in dictione Xerxes uidebimus.
- A** tossa cū. t. exili hoc ē sine aspiratiōe & duplicato. l. scribitur: fuit teste Herodoto li. historia. iiii. filia Cyri: quā & Artylonē sororē Darius postq; ad regnū p̄fage sublimat<sup>9</sup> ē uxores accepit. & ex Atossa ut idē auctor circa initiū libri septimi dixit Darius ipse Xerxem p̄geniuit: deinde post illum regnauit.
- A** trax cum. t. exili scribitur: fluuius est ætoliz: a quo teste Plinio libro quarto naturalis historiæ atraces quidā populi cognominati sunt.
- A** treus cū. t. exili & eu. diphthōgo i fine scribitur: fuit filius Pelopis: & Hippodamiæ: nepos Tantali mycenaz regis: & frater Thyestis: de qb<sup>9</sup> multa narrat a poetis: ut a Seneca in *Thyeste*: & statio i diuersis locis suæ thebaidos. Qui sane ostēdūt eos fuisse inter se sauos: adeo ut Thyestes cū Europe fratris uxore cōcūberet: qd dolēs Atreus liberos ei epulādos apposuit. Cui<sup>9</sup> facinoris cū Thyestes exgreret ultionē a diis: respondit illi Apollo posse alio scelere ei<sup>9</sup> facinoris uindicē nasci. s. si cū Pelopia filia sua cōcūberet. Quo facto nat<sup>9</sup> ē Aegisth<sup>9</sup>: q Atreū iter fecit: & Agamēnonē similiter a bello troiano redeūtē iteremit. Serui<sup>9</sup> super. i. *aneis*. dixit Atreū apud mycenaz primū solis eclipsiz iuenisse: cui iuidēs frater ex urbe discessit tpe quo ei<sup>9</sup> pbata sūt dicta: & ab

Atreo atrides deducitur: unde atridae Agamemnon & Menelaus a poetis dicti sunt: quod usurpatum fuisse dixit Seruius super primū æneidos: quia Plistonis fuerunt filii.

**A** thrus cum. th. aspirato & y. græco scribitur: fuit reſte Herodoto libro hiftoriarum tertio: thraciæ fluius in iſtrum defluens.

**A** tropos cum. t. exili ſcribitur: Vna dicitur ex parciſ quæ filū frangit. unde cōponitur ab. a. quod eſt ſine: & Τροπὴ cōuerſio: quaſi ad nullius preces cōuertat. Nam ut uoluit Homerus tres ſunt ſorores. quæ una dicitur Clotho quæ. ſ. baiulat. Alia lachæſis quæ ſilat. Et tertia Atropos quæ ſilum frangit: Ita ut cū alicui ſila diruperit morte moriatur: dicente Martiale in primo: Lanificas nulli tres exorare puellas.

Contingit: obſeruant quæ ſtatuerè diè. Haec Martianus dixit ſuperū librarias: & ſcriptrices: quæ. ſ. ſnias Iouis ſtudio ueritatis excipiunt. Vnde & nōnunquam ab auctoribus noſtris ꝑ diſpoſitione ſuperū capiunt: iuxta quod ait Iuuenalis in ſatyra Neuule: Haec exēpla para ſœlicibus: at mea clotho. Et lachæſis gaudet ſi paſciſ in guine uenter. Vnde illas quoque dixit Heſiodus in theogonia naſcētibus hominibus bonū & malū cōferre. Quare latine ꝑtæ teſte Gellio li. iiii. noſtū atticæ ex auctoritate Varronis imutata littera una a ꝑtu noiant.

**A** tralus cū duplicato. t. exili & unico. l. ſcribitur: fuit pergamenorū rex: q̄ in minori aſia cōtra Philippū romanū ſauit: de quo Liuius diuerſis in locis: & Iuſtin⁹ li. xxxvi. plura ſcripſere. Alter eodē noīe fuerat Neoptolemi filius frater Olympiæ cōiugis Philippi fratris Alexandri magni: q̄ deinde cauſa fuit mortis Philippi.

**A** ttagen cū duplicato. t. exili ſcribitur: auiſ eſt teſte Plinio li. x. naturalis hiftoriæ celebris & uocalis alias: ſed capta obmutefcēs. hæc ut ait primū in ionia cōperta fuit: poſtmodū in gallia & in hispania capta.

**A** ttis cū duplici. t. nō aspirato & i. latino ſcribitur. Sane teſte Seruio ſup primū georgicorū nō ſolū attis cum. s. cōſonante in fine: ſed etiā attin cum. n. ſcribi pot̄: ut delphis & delphin: eleuſis & eleuſin. Et ut ꝑgit uerius in n. deſinunt (qa illud in obliquis habet) q̄ in. s. ut attinos delphinos eleuſinos: & eſt attin regio inter achaiæ & macedoniæ: quæ maxime græciæ nomē retinet. Nā ab Iſthion corinthio ſiue ſtrictura: i quā deſinit achaiæ incipiens: & ꝑ mare ægæum porrecta uſq; in macedoniā & theſſaliā (quā ut multi uolunt cū omni boetiā intra ſuū nomē includit) extendit: dicta primū attis ab Atti filia Græci ſucceſſoris Cecropis: a quo & græci ſic quoque cognominati fuerunt. Deinde ab Hellene Pyrræ & Deucalionis filio dicta fuit hellas: q̄ teſte Solino i theſſalia natus eſt: quo rege ipſi græci hellenes dicti fuerunt. Nā teſte Ariſtotele in ſecūdo meteororū: hellenes nunc ſunt: qui prius græci a græco rege dicti fuerunt. In hac regione fuit indlyta atthenæ ciuitas: campus maratho cū oppido eiufdem nominis athenis ſatis ꝑꝑinquo: memorandus quoque cruentiſſimis ꝑliis ut in ea dictione uidebim⁹. montes teſte Plinio bryleſus ægialeus icarius hymettus. Quin & ſuniū ꝑꝑonto rium: durifcos: polypoſter: ebraurion: Saxa ſcyronia athenis ꝑꝑinqua: & ut multi ferūt mons aracynth⁹ ut in ea dictione uidimus. Nec longe ab athenis argos oppidū quod Bacchus ipſe cōdidit: & plura alia quæ longū eſſet enumerare. At uero ab atti regio ipſa attica dicta eſt: & atticus incola quin & attius. quæ omnia cū duplicato. t. ſcribenda ſunt. Virgilius libro georgicorū. iiii. Attias orithya. & ſimiliter oīa deſcēdentia cū geminato. t. ſcribi debent: & nō. c. ante. t. ut attæus. Virgilius in Alexi: Amphion dirca⁹ in attæo aracyntho Similiter Leander ad Boreā: qui rapuit Orithyam dixit apud Ouidiū. xvii. heroidum: Tam gelidus cū ſis nō te tamē improbe quondā ignibus attæis incaluiſſe negas. Nā ſi cū. c. aut. t. ſcribat: denotat montē leucadiū: qui actius dicitur: ut Sappho: Actæus populū leucadiūque uocant. & in eadē epiſtola: Cur nō actiacas mi ſerā me mittis ad oras: quod cum. c. ante. t. ſcribitur. Similiter Virgilius li. ænei. iiii. Actiæque iliæ celebramus littora palmis. Et circa finē li. viii. Actus hæc cernens arcū intendeat apollo. At uerbum atticifſo: qa ab atti deſcendit: cū duplici. t. ſcribitur: ut Plautus: Non atticifſat: ſed ſiciliſſat. & inde atticifſmus: ut Quintilianus in primo de oratoria inſtitutione: In primis inquit copiam uerborum: quorum in tragœdiis grauitas: in comœdiis elegantia: & quidam uelut atticifſmus: inueniri poteſt. Et ut quidā putant etiam attilius inde deducitur: quod ſi ſic eſſet: cum duplici. t. ſcribendum erit:

**A** uctor cum. au. diphthongo & t. exhibetur ſcribitur ab uerbo græco: quod eſt ποιῶ originem ꝑ ſignificationem ducere uoluerunt: ita ut poeta: ſeu ut dicam factor ſit. Nam factor in uſu non eſt: niſi in quibuſdam e. græco translatis: ut factorem cæli & terræ: ubi habetur ποιητῶν: hoc eſt poetam. At nos poetas cæterorūq; operum conditores auctores uocamus. Et ille qui fecit aliquod opus qui agit bellum aut pacem auctorem operis: & auctorem belli: aut pacis dicimus. Item & hominem in quo eſt ius: poteſtas: & dignitas. Vnde auctoritas dicta eſt. Liuius: Decreuerunt enim ut cum populus regem iuſſiſſet: Id ſic ratum eſſet ſi patres auctores fierent: hoc eſt auctoritatem: ut aiunt ſuam & decretum interponerent: ratum haberent: atq; ratificarent ſiue comprobarent. Et alibi: maiores noſtri nullam ne priuatam quidem rem agere ſceminas ſine auctore uoluerunt. Vocanturq; etiam auctores pupillorum: in quorum adminiſtratione infirma ætas reſq; eius ſunt. Ideoq; filios regum pupillos ſub auctoribus fuiſſe legimus. Paulus iuriſconſultus: Etiam ſi non interrogatus tutor auctor ſiat: ualeat auctoritas eius: cum ſe probare dicit id quod agitur: hoc eſt enim auctorem fieri. Quare auctores ſententiæ alicuiuſque conſilii uocantur hi: quorum ſententiam conſiliumque ſecuti ſumus. Et duces militum auctores uocabantur. Vnde auctore obligare eſt & ſubiectum facere. Sed quærit Seruius ſuper Donati artem auctor utrum ꝑ ſe an de uerbo oriatur? Et reſpondit in hæc uerba dicēs:

- Sed est sciendum qd a se nascitur. Nam illud quod e augeo ne nos deducat quod inde ueniat. Aliud eni e au-  
gere: aliud auctore ee. hac ille. Quid quod auctore nullo pacto dicere possum? auctore. Na auctor sine. u. lit-  
tera ab ago descendit. Et dicit orator q agit causas quiq gestuz uult? & corpis agit: unde oratio ab ipa pnun-  
ciatioe dicta e. Quin & oratio scripta: actio e appellata. Itē comed? & tragœd? .i. histrio: q agit gest? i scena  
& qd huic generi simillimū e: q agit attelanas: & mim? cis actor uocari pot. Et ptes comediae actus dicunt.
- A** uctoratum cum. au. diphthogo &. et. exilibus scribit: ab auctore descendit: significatq obligatū & subie-  
ctum. Liuius li. xlyi. ab urbe: Signo inquit suo ipressas tabellas misit: & uero pignore uelut auctoratum sibi  
pditorē rat? e. i. obligatum & subiectuz. Valerius maximus li. ix. Auctore inquit sociis officio. Suetonius  
li. iiii. de legendo uel auctore milite: ac legionum: & auxiliorum descriptione.
- A** uctoramētum similiter scribit: & ab auctore milite deducit. Na qsi obligationē nexumq: uel qsi stipēdi-  
um quoddā: & pccium cuiusdā militie ac pugnae actionisq: designare uidetur. Quintilianus: Nec difficilem  
sane sub illo praefertim auctore habuisset missionē: s; noluit gladiator uiuere. Cicero: Quoq ipa mer-  
ces auctore seruutis e. Seneca li. vii. epistolae: Nullum sine auctore maluz e. Auaritia pccuniaz  
pmitte: luxuria uarias uoluptates. Ambitio purpuram & plaufum: & ex hoc potentiam: & quicqd poten-  
tia potest: mercede te uitia sollicitant.
- A** uctio cum. et. exilibus &. i. latino scribit: & latinā habere deriuationē: ac magis ab augeo: q ab auctore  
deduci existimo. Na ueditio quaedā e i publico ac loco celebri: q p incrementū pccii: hoc e plus offerētis fieri ui-  
debat. Et hinc auctore uedere dicebat: qd publice & sub hasta p augmentū pccii uedebat. Nec hoc mō ea-  
uendi dicebatur: q ad eum spectare uidebat: sed quae ad alios usus. Nec fere nisi q penes aliū in usu fuerūt.
- A** uglas cum. i. latino scribitur: in quod ei diphthongus cōuerfa fuit: & fuit teste Homero li. xi. iliados: epiog  
rex siue elidensum: qui bellum gessit cum Neleo pyliorum rege.
- A** ula cū. au. diphthogo scribit: trāfertur a nostris atrium. at aulā p olla Plauto uetustissimisq: relinquimus.
- A** ula cum. et. diphthogo in penultima scribitur: uelamina sunt picturis intexta: quae primum in aula Attali  
regis asiae q populū romanū haredez scripsit inuenta sunt. Virgi. li. georgicog. iiii. Purpurea intexti tol-  
lant aulae britanni. Vnde ab av λη: quod est aula nomen assumpserē.
- A** ulis cum. au. diphthogo &. i. latino scribit: nō est insula ut ignari quidā putāt. Sed teste Strabone: approba-  
tissimo historico inter graecos regiuncula est boetiae petrosa: & ciuitas eiusdē nominis: iuxta quā portus est  
quingentae nauium capax: Euripo Chalcidico pximus. Idē innuere uidetur Homerus libro iliados. ii. Pli-  
nius etiā libro. iiii. naturalis historiae: ubi de insulis maris aegaei atq ipa euboia pertractat inquit: ex aduerso  
in cōtinenti aulis est: & agēdo de boetia: In ipsis inquit faucibus Euripi: quē facit euboica obiecta insula: Au-  
lis nobilis est portus: quē boetii antiquitus dixere hyamas. Idem Pōponius confirmauit dicēs: Aulis agamē-  
noniae graiorumq: classis in troiā coniuantium statio. Vnde boetiae portus dicitur: in quibus detentae fue-  
runt graiorum naues: dicente Ouidio libro metamorpho. xii.  
Nec dilata foret uindicta nisi aquora saui  
Inuia fecissent uenti: boetaq: tellus.  
Aulide piscosa puppes tenuisset ituras. In eo loco coniuauerunt graeci: non ante reuersuri: q ilion capere-  
tur. ut Dido ad Aeneam apud Virgilium libro aeneidos quarto: Non ego cum danais troianam excindere  
gentem Aulide iurau.
- A** uras cum. au. diphthongo sequente. r. scribitur: fluuius est: teste Herodoto li. historiae. iiii. grādis ab aemo  
descendens: & in Istrum defluens.
- A** urū cum. au. diphthogo scribit: graecū eē qdā putāt. Na teste Festo Hippocrates medicus ab iuētore cogno-  
minatū illud putauit: quē uocitatum dixit αὔριον: & inde thesaurus. Qui uero latinū uolūt a similitudine  
coloris Aurorae nomē traxisse existimāt. Alii uero ab aura. i. splendore teste Seruio sup sextum aeneidos dictū  
putant: dicēte Virgilio: Discolor unde auri p ramos aura refulsit. i. splendor. Et Horatius: tua ne retardet au-  
ra maritos: hoc est splendor. Nōnulli uero quia mentem hominum auertat.
- A** uschisae cum. ch. aspirato &. i. latino scribit: populi sunt in libya ultra barcaeos: iuxta quos uersus mare sunt  
bacaes. ut ostendit Herodotus libro historiarum quarto.
- A** utocanes absq: aliqua aspiratione scribitur: mons ponitur ab Homero in hymnis.
- A** utonoe cum. t. exili &. oe. diuisis litteris in fine scribitur: fuit Cadmi thebarum regis filia ex Hermione con-  
iuge: ut scribit Hesiodus in theogonia: & Ouidius li. metamorpho. iiii.
- A** utomedō cū. au. diphthogo in prima: &. t. exili sequēte. o. scribit: nōnulli uero ex nostris loco ipius. o. po-  
nūt. u. & dicūt Automedō. fuit Achillis Armiger seu auriga. ut Virgi. li. aenei. ii. Et equog agitator Achillis  
Armiger automedō. Idē Ouidius li. i. de arte: nunqd achilleos inter fera praelia fida Deseruit leuitas: auto-  
medontis equos. a quo id quoq: tractū e: ut cū aliquē aurigā assignare cupimus: atq: insigni arte adnotare  
ob illius excellentiā Automedontis noie uocitemus. Quare Iuuenalis in prima satyra cū de illo loqueretur:  
Qui bona donauit praefepibus: & caret omni Maiorū censu ait: dū puolat axe citato: Flaminia: puer auto-  
medon: nam lora tenebat: hoc est aequalem automedonti ostendebat se habere aurigam.

**A** fitolyeus absq; aliqua aspiratione & unico. l. atq; y. græco scribitur: fuit uir græcus ex eleone urbe boetia de quo Homerus libro. x. iliados meminit.

**A** xylus cum. y. græco & unico. l. scribitur habetq; apud græcos accētū in prima: fuit phryx ex ciuitate arisbe filius Teuthramidis. hic teste Homero li. vi. iliados: fuit homo: perq; beatus omnibus: quæ ad uictū mortaliū ptinet: & in insigni arisbe agēs oēs: q; illac iter ingrediebāt: q̄ erat beniuolētia humanitate clamētia excipiebat hospitio: q; cū a Diomede i bello troiano iterficere: nemo succurrēs q; ab atroci eū morte potuit eripe.

**A** xiochus cum. i. latino & ch. aspirato scribitur: nomē fuit philosophi: cui Plato librum de morte inscripsit.

**A** xis cum. i. latino a nobis scribitur: a græcis uero ἄξων dicitur: & pprie ea linea q; ab uno mundi polo in altēz tēdit. Ad cuius similitudinē stipes ille teres circa quē tota curru uertit axis dicitur. Virg. li. georgi. iii. Post ualido nitens sub pōdere faginus axis. Nōnunq; uero: & p; tota rheda uel curru positū cōperit. ut luuenalis in satyra Crispini: Dignus aricinos q; medicaret ad axes. i. ad curru aritiā uel aricina nemora adeuntes. Aliquādo autē & p; septētrionali polo positū fuit: uel ut ait Festus p; septētrionali pte caeli. Virg. li. georgi. ii. Quæ terga obuertit axi. i. septētrioni. Quin & p; ipso cælo absolute idē poeta nōnunq; posuit: ut li. iii. aenei. cū ait: Vltimus æthiopum locus est ubi maximus atlas Axem humero torquet. i. cælum sustinet. quin & teste Festo tabula fecūlis axis appellatur.

**A** xius cum. i. latino scribitur dicitur ab Homero li. iliados. ii. fluuius δυνάλαιστόν ὕδων: hoc est cui pulcherrima est aqua. Nam ut ait licet spaciosus sit: tamen usq; ad imum est lucidissimus: ut nullus in toto orbe terrarū sit speciosior: hic teste Herodoto li. historiarum. vii. p; regionē mygdoniam: quæ pars ē macedoniae profluens: iuxta chalestram urbem in mare ægæum cadit.

**A** zimus cum. z. consonante & y. græco scribitur: id apud nos dicitur: quod est sine fermento. Nam cōponit ex. a. quod est sine: & ζύμη fermentum.

**A** ziris cum. i. latino utrobiq; scribitur: palus est in libya.

**A** zotus cum. t. exli scribitur: urbs fuit lyria.

Abylon cum. y. græco & unico. l. scribitur: nomē est urbis in chaldaea. de qua Lucanus: Cūq; superba foret babilō spoliāda trophæis. hæc adeo nobilis fuit ut chaldaea totā: & mesopotaniā a se balyloniā dixerit: quæ simili mō & in penultima cum. i. latino scribitur. hanc oēs græci & latini historici pariter & poeta a Semiramide regina cōditam referunt: dicente Ouidio li. met. amorph. iii. Vbi dicitur altā Coctilibus muris cingisse semiramis urbē: de quo in dictiōe Semiramis plene uidebim⁹. huius muri igit̄ teste philostrato i uita Apollonii tyanei trecentoz; & octoginta stadioz; circuitū detinebant. Plini⁹ uero libro historiae naturalis sexto: murorum dixit amplitudinem fuisse sexagintaquatuor miliū passuum: cōstitudinem quinquaginta cubitorum. Altitudinem uero quater tantum. Itaq; fuit moenibus ac hortis pensilibus: temploq; & arce maxime admirabilis.

**B** acchus prima definit in. c. exile & ultima in. ch. aspirato scribitur: fuit Iouis fili⁹ ex Semele Cadmi filia: ut poeta oēs attestat. de quo Ouidi⁹ li. metamor. iii. plene oia p; tractauit. & ut græci qdā grāmatici dicūt derivat a βερεχέω: quod ē furo uel infanio. hic prim⁹ indiā subiecit: & prim⁹ apud græcos docuit uini usum: ut testis ē Capella libro de nuptiis Mercurii. Quāobrē teste Festo illi a poetis cornua dant̄ eo quod homines nimio uino truces fiant. Vnde Sappho ad Phaonē ait: Accedāt capiti cornua bacchus eris. Quin & pro hasta thyrsū ferratum tecta cuspide pāpino illum ferre dicebant: ut Seneca in Hercule furentē:

Adsit lycurgi domitor: & rubri maris

Tectam uirenti cuspide thyrsū gerens. de quib⁹ latius in dictiōe Dionysius uidebimus. Quin & illius currum trahi a tigris dicunt: dicēte Statio Promouet effrenā dextra leuaq; sequuntur.

Lynce: & uida mero lambunt retinacula tigris. Nōnunq; uero & muliebri habitu ornasse se illi ferunt: dicente Seneca.

Non erubescit bacchus effusus tener

Spernisse crines: nec manu molli leuem

Vibrare thyrsū cum parum forti gradu

Auro decorum syrma barbaricum trahit.

Post multa uirt⁹ opa laxari solet. Et ut testis ē Plini⁹ li. vii. naturalis histo. Emere ac uēdere instituit Liber pater. Oia igit̄ descēdētia a baccho similiter cū duplici. c. & secūdo aspirato scribūt: ut bacchie⁹. Ouidi⁹ li. i. tristitiū: Deme meis hederas bacchica ferta comis. Eodē mō bacchides & bacchilides scribūt: a baccho. at bacca iusdē opis: & me bacchides iudice falsus erat. Simili mō bacchides & bacchilides scribūt: a baccho. at bacca p; granulo: ut supra uidim⁹ latinū ē: & cū duplici. c. absq; aliq; aspiratiōe scribitur: & inde baccatū sine aspiratiōe: qd̄ diuersas h; baccas. Virg. li. aenei. i. Colloq; monile baccatū. Quod si a Baccho trahat: cū. ch. aspira

to scribēdū ē: ut ē id Virgili li. aenei. iii. Bacchatāq; iugis naxon uiridēq; donysam. & uerbū bacchor ut idē li. iii. eiisdē poematis: Sauij inops animi totāq; incensa per urbem Bacchatur.

li. iii. eiisdē poematis: Sauij inops animi totāq; incensa per urbem Bacchatur.

li. iii. eiisdē poematis: Sauij inops animi totāq; incensa per urbem Bacchatur.

- B** aechanalia eum duplici. c. & secundo aspirato scribitur: & a Baccho deducitur. Nam sacra quaedam Bacchi dicta fuerunt: quae teste Lilio li. viii. de bello macedonico huiusmodi fuerunt: Graecus ignobilis in hetruria primus uenit sacrificulus & uates. Sed occultorum sacrorum initia primo paucis fuerunt tradita uiris & mulieribus: & fuerunt additae uoluptates meri & epulae: ut multorum animi allicerentur. Cumque uinum animos: nox: & mixtae uiribus & foeminae aetatis tenerae omnem pudorem extinxisset: corruptelae omnis generis fiebat: Sicque supra ingenuebus pestifer romam ab hetruria penetrauit: cuius facinora fuerunt aliquandiu tacita. Tandem noticia eius facinoris ad Postumum consulem per P. Ebutium adolescentem: & Ebutiam foeminam hispanam deuenit per modum qui late a Lilio in praefato libro narrat. Unde dixit Iuuenalis: Qui curiosi simulant: & bacchanalia uiuunt. fuerunt namque sacra Bacchi orgia & trieterica: de quibus in suis dictionibus uidebimus. Sacrificabatur Baccho caper: quia maxime uitis capra nocet: ut late monstrauit Virgilius libro georgicorum. ii. Erat etiam illi uannus consecrata ut Virgilius li. georgi. i. Et mistica uannus Iaccho. Eo quod illius sacra teste Seruio ad animae purgationem pertinebant: quod per uannum designabatur: quo fruges purgantur.
- B** acchiadae cum duplicato. c. & secundo aspirato: atque. i. latino scribitur: dicti fuerunt qui e corintho effecti exules in siciliam deueniunt: & urbem inter epichynnum & pelos aedificantes seculi facti sunt: de quibus dixit Ouidius libro metamorphose. v. cum Plutonis iter describeret Proserpinam deferentis. Et qua bacchiadae bimari gens orta corintho Inter inaequales posuerunt moenia portus.
- B** acchius eodem modo scribitur: genus est pedis: quo in carminibus sacrorum Bacchi utebantur. Constatque ex prima breui & duabus sequentibus longis. ut Horatius in primo carminum: Lydia dicit per omnes: quae uersiculus constat ex choriampo & bacchio.
- B** aetrios cum. c. exilibus &. i. latino scribitur: fluius est scythiae a quo populi quidam circa illum inhabitantes teste Herodoto libro historiarum septimo: bactriani dicuntur. Et inde bactra in plurali numero prouincia dicitur.
- B** aetra cum. c. simplicibus scribitur: prouincia est scythiae ultra assyriam a flumine bactro cognominata. estque generis neutri & numeri pluralis. ut Virgilius li. georgi. ii. Neque bactra neque indi Laudibus italiae certent.
- B** aetrianus cum. c. exilibus scribitur: populi sunt teste Herodoto li. historiae. iiii. asiae scythiae propinqui. Quos Curtius dixit bellicosos plurimum: & assuetos uiuere rapto: quare per seque lusum abominantes semper uersabantur in armis.
- B** acales eum unico. c. exili & unico. l. scribitur: populi sunt teste Herodoto li. historiae. iiii. parui in libya a uersiculis contermini: iuxta mare habitantes.
- B** anacus eum. a. diphthongo &. c. exili a graecis scribitur: lacus est galliae cisalpiniae in agro ueronensi inter aristas montium fauces positus: adeo ut inter illos impetu coacti uenti lacum more maris exagitent: dicente Virgilius li. georgi. ii. Fluctibus & fremitu assurgens banace marino. Cuius maior longitudo in trigintaduomiliaria extenditur: latitudo ad plus in sexdecim: & ad sex minus pertensa est. Ex hoc mantuanus lacus exoritur: ex quo mincius fluius uirgilianus decurrit in padum.
- B** agaeus eum. a. diphthongo in penultima scribitur: nomen fuit uiri cuius astu Oroetes sardiis praefectus trucidatus fuit: ut in ea dictione uidebimus.
- B** aia cum. i. latino scribitur: ciuitas fuit capaniae inter puteolos: & montem miseni secus capanum mare sita. Sic quoque cognominata teste Seruio sup. iiii. &. vi. aenei. a Baio Vlyxis socio illic sepulto. fuitque olim haec urbs teperie aeris: & romanorum frequentia atque ornamentis aedificiorum celeberrima: dicente Martiale ad Flaccum. Ut mille laudem flaccе uersibus baias Laudabo digne: non tamen satis baias.
- B** alena eum unico. l. & e. absque diphthongo a nobis scribitur: a graecis uero loco. b. ponitur. ph. aspiratum: ac dicitur phalena: quasi conspicua. Nam ut uidimus saepe. p. in. b. ob uicinam litterae comutam: & aspirationem nonnunquam a. p. abicitimus: balua est marina quae ad magnitudinem immensam excrescit.
- B** alista a quibusdam ex nostris cum unico. l. scribitur: sed quia prima etiam apud nostros longa est: & a graecis semper cum duplici. l. signatur: uidetur apud nos etiam cum duplicato. l. scribi debere. Nam a βαλλω uerbo graeco: quod latine est iacio deducitur. Et a graecis per tormeto concutiente muros accipitur. Quod & poetae nostri obseruauerunt. Quidam li. i. de tristibus: Quae graue ballistae moenia pulsant onus. & li. xi. metamorphoseos: Nec leuius pulsata sonat: quae ferreus olim Cum laceras aries: ballistaeque concutit arces. Lucanus uero pro instrumento hastam quandam iacientem accipisse uidetur cum ait: Neque enim solis excussa lacertis Lanca: sed tenso balistae turbine rapta. Haud unum contenta latus transire quiescit. Sane graeci in ultima. r. unum addunt & dicunt ballistrā: quod nostri forte ob dulciorem apud nos sonum abiecerunt.
- B** alcares insulae cum unico. l. scribitur: eo quod apud poetas nostros prima ea dictio corripitur. Virgilius libro. i. georgi. Stuppea torquentem balcaris uerbera funda. Unde putant nonnulli Virgilium eius derivationem traxisse magis a

magis a Baleo Herculis comite: quæ dictio cū unico. l. scribitur: & qui teste Liuiio libro. xl. ibidē ab Hercule derelictus fuit: cū ad geryonē nauigasset: q̄ a βαλλω: quod est iacio: quod primā p̄ducit. a quo etiā ut alii uolunt p̄ ablationē unius. l. deduci potuit. Nā sunt insulæ in hispanico mari sitæ: quæ incolas primitus fundarū usum cōperisse dixit Vegetius libro. i. de re militari: & ita perite exercuisse: ut matres puos filios nullū cibū cōtingere sinerent: nisi quē ex funda desinato lapide percussissent. Quo solo telo: ut dixit Liuius libro octauo de secundo bello punico semper usi sunt usq; ad id bellum.

**B**alsamum cū unico. m. scribitur: arbuscula est sola inter arbores neutri generis: uiti similior q̄ myrto: ut dixit Plinius li. xii. naturalis historiae. Nam ut ait malleolis serit: & implet colles uineæ modo incidit uitreo lapide oſseis ue cultellis: ferro lædunt uitalia. Idē prius dixerat: Omnib; odorib; præferē balsamū uni terræ iudææ cōcessum: quondā in duob; tamē hortis utroq; regio. Altero iugerū uiginti nō amplius. Altero pauciorē ostēdente arbuscū. Et subdit: Nunc hæc arbor tributa pendit cū sua gente. Sane huius succus opobalsamū dicit miri odoris: & uirtutis: quasi ὄππος. i. succus balsami. Cuius teste Plinio summa est p̄batio: ut lac coagulet: & in ueste maculas nō faciat. Xilobalsamū uero dicit ei; arboris lignū. Nā ξύλον græce latine lignū dicit. At carpobalsamū eius dicit arboris fructus. Nā καρπός græce latine fructus dicitur.

**B**ambacium apud antiquos quosdam græcos comperi: quin & bambiciū cum. c. exili & i. utrobic; quod est ex fonu eius instrumenti quo conficitur: deducit nomen puto.

**B**aptismus & baptisma utrunq; apud nostros cōperit: cum. p. & t. exilibus: atq; i. latino scribitur: dici pot a nostris immersio uel intinctio. Nam deriuatur a uerbo βαπτίζω: quod est mergo:

**B**arce cū. c. exili scribitur: fuit nutrix Sichæi: dicte Virgilio ænei. iiii. Tum breuiter barcæ nutrice affata sichæi. fuit etiā eodē nomine regina quædā libyæ: a qua ciuitas quædā pentapoleos nomen fortita fuit.

**B**arcei cū. c. exili & x. diphthongo scribitur in penultima: populi sunt teste Seruio sup quarto æneidos propinqui carthagini. Vibius uero dixit illos maurorum esse populos in aphrica. de quibus Virgilius: Lateq; furentes Barcæ. & ut puto a Barcæ uel nutrice Sichæi: uel alia quæ regina fuit cognominati. Vnde hamilcar carthaginensis Barca cum. c. simplici cognominatur.

**B**arathrū cum. th. aspirato scribitur: ponitur pro loco præcipiti: & inferno: unde emergi nō possit. Nam deducitur ab eo quod est βάθρ. i. profundū. Vnde Iuppiter apud Homerum circa initium libri. viii. iliados: cum cōminaret illi deorum q̄ sibi inobediens fuerit inquit illum in atrum: & tam procul hinc positū deiciā tartarum: ubi subter ima terræ cum ferreis portis atq; æreis foribus altissimum barathrum: est tanta in infernum profunditate demersum: quanta est a cælo in terram.

**B**arbarus cum. b. tam in secūda q̄ in prima scribitur: ls dicitur qui inepte loquit. Vnde Sophocles in Electra τὴν Βάρβαρον σὴν γλώσσαν οὐκ ἐπαίω. Et inde barbaricus cum. c. simplici: ut Virg. li. ii. ænei. Barbarico postes auro spoliisq; superbi. Deducitur etiam inde barbarismus.

**B**arbarismus cum. i. latino scribitur: & a barbaro deducit. Nam uitiū est quod in singulis uerbis cōmittit scribēdo. s. aut loquēdo. Nam quod male scribit male etiā dici necesse est. Non autem contra quæ uitiose dixeris & scripto peccant. Peccamus enim scribendo & loquendo adiectione: detractione: transmutatione litterarū uel syllabarū: completionē: diuisione: aspiratione: sono: & similibus.

**B**arbiton cum. i. latino & c. exili scribitur: genus est quoddam instrumenti musicis & præcipue lyricis q̄ partissimum: ut scripsit Iulius Pollux ad Commodum Cæsarem in libro de uocabulis rerum: quod solū ex nominibus desinentibus in. on. habemus fœminini generis. Sappho ad Phaonem: Non facit ad lachrymas barbiton ulla meas.

**B**arrhus cum duplicato. r. & secundo aspirato scribitur: comperi apud græcos positum pro elephanto: a cuius ossis similitudine: dentes barrhos nonnulli dixere. Horatius: Quid tibi uis mulier nigris dignissima barrhis. Et inde barrhire: & ebur tractum quidam uolunt.

**B**asis cum unico. s. scribitur & i. latino: dici potest a nostris sustentamentum.

**B**asileus cum. i. latino & unico. l. scribitur: atq; eu. diphthongo: dicitur a nostris quasi basis λαός: id est sustentamentum populi.

**B**asiliscus cum. i. latino utrobic; & unico. l. atq; c. exili scribitur: dicitur a nostris regulus. Nam diminutiuus est eius quod diximus basiliscus. Quo sane nomine serpentis genus quoddam pessimum cognominatur: qui teste Plinio libro viii. naturalis historiae habitat in solitudinibus aphricæ cum candida in capite macula: uelut quodam diademate adornatus: acutissimum habet caput: rubeos oculos: & colorem ad nigredinē uergentem. Est malum singulare in terris: de quo multa Lucanus in nono ubi hæc etiam ait:

Sibilaq; effundens cunctas terrentia pestes:

Ante uenena nocens. late sibi summo uet omne

Vulgus. & in uacua regnat basiliscus arena.

**B**assarides cum duplicato. s. & i. latino scribitur: ut apud antiquissimum quendam comperi: dictæ sunt bacchar mulsariz: quæ sane expositio præ cæteris: quas audiuerim placuit. Et conformis uidetur ei quod dixit Persius: Et raptū uitulo caput ablatura superbo Bassaris. Nam finxisse uidetur poeta ille Agauē ablaturā

- caput Pentheo: tanq̄ uitulo superbo & fastidienti sacra Bacchi: licet alii etiā aliter finxerint.
- B** astarnæ cum. t. exili scribitur: populi erant ultra danubiū: quia Perse Philippi macedoniæ regis filio sollicitati transire flumen glacie constrictum inextimabili equorū agmine hominūq; multitudine una improvide pcederent: enormitate ponderis & cōcussione pedū dissoluta fluminis superficie omnes pene sūmersi sunt paucis in utraq; ripa testantibus. his cōtermini sunt rhoxolani. unde in triūphalibus Ti. Plautii apud tybur scriptū habet: Regibus bastarnæ & rhoxolanorum filios hostibus ereptos remisit.
- B** athani cū. th. aspirato scribitur: & deriuat a βαθύ: quod apud nos altum seu profundū dicitur. populi sūt germanorum: de quibus Lucanus: Bathaniq; truces: quos ære recuruo Stridentes acueret tubæ.
- B** atrachus cum. ch. aspirato scribitur: dicitur a nostris rana: & fuit nomen sculptoris propriū: ut ostendit Plinius libro trigefimosexto.
- B** atrachomyomachia cum. t. simplici & ch. aspirato utrobique: & cum. y. græco nisi in penultima: quæ cum. i. latino scribitur: dicitur apud nos ranarum murūq; pugna. Nam cōponit̄ ex βατραχόν idest ranarū: & μάχην idest murum: & μάχην bellum.
- B** athyllus cū. th. aspirato & y. græco atq; duplicato. l. scribitur. Nam diminutiū est a βαθύ: quod est altū seu profundū. fuit nomē adolescentis famii: quē Anacreon poeta teius ardentem amauit: ut in dictione Anacreon uidimus. fuit alter ioculator & saltator. ut Iuuenalis: Mollis saltante bathyllo.
- B** atus cum unico. t. exili scribitur: fuit teste Herodoto libro historiæ. iiii. filius Cyni regis insulæ theramni Aristeus suo nomine dictus. sed Batus teste Iustino circa finem libri xiii. propter linguæ obligationē cognominatus. hic postea Cyrenem urbem ædificauit in libya: ut in dictione Cyrene uidebimus. Herodotus uero putat Batum dictum hoc est regem: quia sic ut ait lingua libyca rex cognominatur.
- B** attus cum duplici. t. exili scribitur: fuit hoc nomine uocatus pastor quidam: qui ut fingit Theocritus cum iuuenicos oleas corrodentes fugare uoluisset: & paulo incōsideratius per quendā excurrisset collē: parua spinna in eius talum defixa fuit. Quare dolore percitus sociū: cui Corydon nomē erat acclamauit: ut sibi spinā euelleret: quā cum intentis oculis uix ille prospiceret: ac summis unguibus eliciuisset: his uerbis cū admiratiōne Batto monstrauit ὅς σίχον ἔστι τὸ τῦμα καὶ ἀλικον αἰδρα λαμῶσαι: hoc est q̄ parua quidē spinna tam robustū uirum domat: melius id græce: sed fat sit sententiā explicasse. Nā per id pulchre nos admirabilis poeta ammonuit: Robusta corpora ualidasq; uires habentia: q̄ paruo leuiq; ictu frangerent. Quare sapientissime Homerus: Nihil homine imbecillius nutrire terrā asseuerauit. Alter Battus fuit similiter pastor. Et ab Ouidio li. metamor. ii. trāformat̄ in indicē. i. lapidē quo discernuntur gradus auri & argenti.
- B** dellium cū. d. post. b. & duplici. l. scribitur atq; i. latino: est teste Plinio li. xii. naturalis historiæ: arbor nigra magnitudine oleæ folio uero & robore similis fructui caprifici. hæc ut ait in bactrianis nominatissima nascitur.
- B** ebrycia antepenultima cum. y. græco: & penultima cum. c. exili & i. latino scribitur: regio est quæ postea dicta fuit bithynia a Bithynio rege: ut testis est Solinus. Et est proxima troadi in introitu ad pontū. Et inde bebrycius. Virgilius libro æneidos quinto locutus de Bute ait: Qui se bebrycia ueniens de gente ferebat. Et Lucanus libro. vi. Pinguis bebrycio disseffit uomere sulcus.
- B** ebryacus cum. y. græco & c. exili scribitur: fuit teste Cornelio Tacito uicus situs inter ueronam & cremonā duabus romanis cladibus notus infaustusq; de quo meminit Iuuenalis: ut uidebimus in dictione pathicus. hodie uero dicitur labina.
- B** eliar cum unico. l. & i. latino scribitur: nomen est dæmonis.
- B** elides cum unico. l. ab aliquibus. A nonnullis uero græcorum & latinorum cū duplicato. l. & i. latino scribitur fuerunt quinquaginta ex diuersis uxoribus filiæ Danaï filii Beli: unde dicte sunt belides. Quas pater Aegisthus cum parez filioꝝ numerū haberet: filiis suis in matrimoniū collocare uolebat. Sed Danaus oraculi responsō exterritus: his prorsus assentire uolebat. Nam respōderat Apollo Danaū ipsum manibus unius ex filiis Aegisthi: quē generum haberet occidendū esse: sed pene ad hæc matrimonia cōficienda coactus: filias in hunc modum subornauit: ut cū ad uihorum thalamos accederent: absconfos gladios secum deportarent: & uiros suos ea prima nocte interficerent. Quos utiq; oēs excepta minore natu Hypermetra interfecerūt: quæ Lino uiro suo miserta pepercit. A quo tractū tēporis Danaus ipse detruat̄ fuit. de quib; Iuuenalis i satyra Credo pudiciā meminit: quādo dixit: Occurrēt multæ tibi belides. & sic ipaz penultimā corripit
- B** ellona cum duplicato. l. scribitur: dicebatur dea belli: & martis soror: quā quidam Palladem fuisse asserunt Cui ex proprio sanguine sacerdotes sacrificabant: ut dixit Lactantius libro primo institutionū. Quod Lucanus similiter libro primo tetigit cum ait: Tum quos scētis bellona lacertis Sæua mouet cecinere deos. Et Iuuenalis in satyra Crispini: Sed ut phanaticus cestro Percussus bellona tuo diuinat. Ante huius templum ut dixit Festus romæ columella erat: quæ bellica dicebatur: super quā hastam iaciebant: cum bellum indicebatur. Nam ab illa uocabulum bellum deductum quidam putant. Et dicitur belluz teste Seruio super octauo æneidos: tempus omne: quo uel præparatur aliquid pugnæ necessarium: uel quo pugna geritur. prælium autem dicitur conflictus ipse bellorum.
- B** ellerophontes cum duplicato. l. immediate subsequente. c. absq; diphthongo: atq; t. exili in fine scribitur.

hic teste Homero libro iliados sexto: fuit Glauci regis ephyrae filius in clyto decore conspicuus & uirtutis maxima. Sed adolescens Proeto filio Abantis regno ephyrae priuatus. In uictoris regia iussu regis degebat. Cuius inclita forma capta Sthenoboea Proeti regis uxor: (qua Homerus solus Anteam uocat) illum de libidine requisit: pro cuius mercede regnum coniugis promittebat. Quod cum illa inpetrare ab eo non posset: uerita ne regi eam ille criminetur: praueiciens Bellerophontem marito accusauit: asserens eum sibi uim inferre uoluisse. At rex cum Bellerophontem diligeret: nec de illo supplicium ipse sumere uellet: ad Heuriam lyciorum regem & Sthenoboeae patrem illum transmisit cum litteris indicantibus uoluisse eum filiae pudicitiam auferre. Qui cum se de illo occulte uindicare uellet: diuersis eum periculis: ut chimerae: & aliis uariis bellis obiecit. E quibus semper uictor & triumphator euadens. ultimo aduersum amazones eius regnum infestans illuz misit. Quas ille supatas in suos terminos redire coegit. Quamobrem Heuries tantam Bellerophontis uirtutem conspiciens: non solum ipsum miseratus est: sed Achymene alteram filiam: & Sthenoboeae sororem cum parte regni illi uxorem dedit. Quod postquam Sthenoboea cognouit seipsam interemit. Quae omnia Iuuenalis tetigit in ea satyra: quae incipit Omnibus in terris: cum ait: Sed casto quid forma nocet: quid profuit imo Hippolyto graue propositum: quid Bellerophonti Erubuit nempe ceu fastidita repulsa. Nec Sthenoboea minusquam crassa excanduit. Et se concussere ambae. Similiter Horatius in odis: ut proetum mulier perfida credulum falsis impulerit Criminibus nimis casto Bellerophonti.

**B**erecynthus absque aliqua aspiratione & y. graeco secundum Seruium in nono aenei. scribitur: mons est & oppidum phrygiae iuxta sangarim fluium. ubi magno cultu uenerabatur deorum mater: a quo frequenter berecynthia ipsa uocata fuit. Et ut ait Seruius annotauerunt antiqui differentiam inter hunc & montem deli per detractionem aspirationis ab ultima.

**B**erecynthia cum. c. exili sequente. y. graeco: & t. similiter non aspirato sequente. i. latino in penultima scribitur cuius causam in praecedenti dictione uidimus: fuit deorum mater sic a monte phrygiae cognominata. Ouidius li. fastorum. iiii. Quod bene mutarit sedem berecynthia dixit. de qua late uidebimus in dictione Cybele. At Cynthia cum. th. aspirato scribitur: quia a monte deli sic quoque cognominata: ut in ea dictione uidebimus.

**B**ergomum cum. o. in penultima scribitur: dictione est nec graeca nec latina: sed barbara: oppidum est in gallia cisalpinae a gallis senonibus militibus Brenni teste Polycrato condita: quoque lingua per id uocabulum motana urbs designata: unde bergomenses ciues nuncupantur. Verum pergamum cum. p. in initio & a. in penultima scriptum oppidum fuit nobilissimum in minori asia regia Attali: & patria Galieni. Unde pergameni & non pergamenses dicti sunt ab hac ciuitate ob penuriam chartae ab Attalo rege missa est membranarum copia: quae ab oppido pergamena dicta sunt.

**B**erillus cum. i. latino & duplicato. l. scribitur: genus est lapidis coloris pallidi & transparentis. de quo pocula fieri apud nobiles romanos ostendit Iuuenalis cum ait in satyra Si te propositi: Heliadum crustas: & inaequales berillos: uel ob caelaturam uel ob impositos lapides preciosos. Nam byrrho ut multi gemmas ad pocula transfert: ut idem poeta dixit.

**B**eronice cum. i. latino & c. exili scribitur: fuit una Ptolomaei Philadelphi mater: cui a Philemone praefecto regis teste Plinio in ultimo naturalis historiae topathium importatum fuit: quod illi mire placuit. Ex quo facta deinde fuit statua Arsinoe Philadelphi uxori quattuor cubitorum: & sacra in delubro quod aureum cognominatae. Altera fuit eius Philadelphi filia: & soror erat Ptolomaei Euergetis: uxore quoque Antiochi filii Seleuci primi. Alia scribit memoranda Iosephus filiam Herodis alterius Herodis regis iudaeorum filii: & soror Agrippae similiter iudaeorum regis: quam Titus Vespasiani filius teste Suetonio iucunde amauit. de qua Iuuenalis in satyra Credo pudicitiam tetigit cum ait:

Grandia tolluntur crystallina maxima rursus

Myrrhina: deinde adamas notissimus: & beronices

In digito factus preciosior. hunc dedit olim

Barbarus incestae. i. Ptolemeus Dionysius Cleopatrae uxori suae: qui deinde ad Agrippam iudaeorum regem de uoluitus: Beronicae sorori datus fuit. unde pergit poeta: Dedit hunc Agrippa sorori.

Obseruant ubi festa mero pede sabbata reges:

Et uetus indulget senibus clementia porcis. At eius rei historiam omnem late explicuit Iosephus de captiuitate iudaica libro

Alia ponitur a Valerio de uoltione.

**B**essi cum duplici. f. scribitur: populi sunt thracum teste Solino dextero latere strymone incolentes usque ad mestum amnem: qui pangaei radices circumfluit. de quibus Ouidius libro. iiii. de tristibus ait:

Viueret quae miserum est inter bestiosque getasque

Illum qui populi semper in ore fuit.

Hos in quibusdam graecis codicibus bossos cum. o. & non cum. e. scriptos comperi.

**B**eta cum. t. exili scribitur: nomen est secundae litterae alphabeti graecorum. unde Iuuenalis in satyra Plurima sunt fuscinae ait: Hoc discunt omnes ante alpha & beta puellae. Verum & si haec littera apud graecos uoce ipsius. u. nostri dum consonans est praefertur: tamen cum apud nos transferretur: semper fere in. b. nostrum commutamus. Nonumque

- etiam & in. u. consonans: ut Βικιόν uitia: & alia pauca. Quin & omnia nomina litterarum terminata in. a. cū .t. præcedenti habent ipm. t. exile: hoc est sine aspiratione significatum: ut beta ita theta iota zita.
- B** ethys cum. e. absq; diphthongo & .th. aspirato atq; .y. græco scribitur: regio est hispaniæ quæ a fluuio per illâ decurrente nomen assumpsit: dicente Seneca in Medea:  
Nomenq; terris qui dedit bethys suis.  
Hesperia pulsans maria languenti uado. Et fluuius ipse a Βηθὺν: quod est pfundū nomē assumpsit. in hoc flumine lanas pulchro colore tingi ostendit Martialis cum dixit:  
Bethys oliuifera crimen redimite corona  
Aurea: qui nitidis uellera tingis aquis.  
Quod Iuuenalis etiam tetigit cum ait in satyra Natali coruine dies  
Præcipitare uolens etiam pulcherrima uestem  
Atq; alias: quarum generosi graminis ipsum  
Infecit natura pecus: sed & egregius fons  
Viribus occultis: & bethycus adiuiat aer.
- B** ethsaida cum. th. aspirato sequenti. f. & .i. latino scribitur: ciuitas fuit in syria.
- B** etulus cum. t. exili & unico. l. scribitur: hispaniæ ē fluuius: cuius aqua ad ferri tēperamēta dicitur q̄saptissima.
- B** ianor cū. i. latino scribitur: fuit teste Homero li. xi. iliados unus ex troianis principibus q̄ cū Oileo auriga ab Agamemnone in bello interemptus fuit. Alius fuit Tyberini regis tusci: & Mantonis fatidicæ: quæ mantuâ cōstruxit. de quo Virgilius in Meeri: Nāq; sepulchrū incipit apparere bianoris. Et dicitur Bianor q̄si Βία. i. uiolentia: & p̄p̄ uir: hic idem dictus fuerat prius Oenus: ut uidehimus in dictione Manto.
- B** ias cum. i. latino scribitur: fuit priennensis philosophus ex asia patre Teutamo natus. hūc Satyrus septē reliq; sapientibus prætulit. Idem teste Laertio uir fuit totus regius: & ciuiū suoz princeps: quos diu aduersus periculis tutatus est. Sed tandem capta semel patria: cū fugientibus cunctis onustis sarcinulis preciosæ rerum suaz: & ipse interrogaretur cur ex bonis suis solus nihil secū ferret: respondit omnia bona mea mecum porto. Post hæc usq; ad interitū suum defendendo amicos aduocauit. Et cum iam decrepitis pro clientulo aduocasset: fessusq; caput in nepotis filiaz gremium declinasset expirauit.
- B** yblesta prima cum. y. græco: & penultima cum. i. latino scribitur: urbs fuit in asia.
- B** ibliotheca cū. i. latino utrobicq; & .th. aspirato scribitur: atq; .c. exili dici potest a nostris librorū repositariū id est Βιβλιωv: quod est librorū: βιβλιον repositoriū. Et ut scribit Gellius libro noctiū